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omsorg for alle grupperne i sit personale, at han 
er forarget, foruroliget og bekymret over, at så- 
dan nogle rapporter overhovedet kan vise de re- 
sultater, som de har gjort. 

Forsvarsministeren (Svend Aage Jensby): 
Jeg kan sige til fru Arnold, at fru Arnold så- 
mænd meget gerne kunne komme ind i forsva- 
ret. Jeg ser nemlig meget gerne, at der kommer 
nogle handlekraftige kvinder. Derfor er det 
ulykkeligt, at det her er kommet på bordet, at re- 
aliteterne tilsyneladende er sådan. Derfor vil vi 
lave om på det. 

Jeg ser meget gerne, at der kommer endnu 
flere kvinder ind i forsvaret, for kvinder gør det 
smaddergodt. Fru Arnold ved måske, at jeg har 
gjort tjeneste i et andet, større system, nemlig i 
politiet, i 33 år. Der har vi masser af kvinder. De 
gør det fremragende. 

Formanden: 
Fru Anne Grete Holmsgaard for et sidste 
spørgsmål. 

Anne Grete Holmsgaard (SF): 
To spørgsmål: Hvor mange handlekraftige kvin- 
der tror forsvarsministeren, at det her rekrutte- 
rer til forsvaret? Det er det ene. Det andet: Tror 
ministeren, at han var sluppet godt af sted med 
sin udtalelse om, at det er beklageligt, men at 
det jo kan forekomme, hvis det her havde været 
en analyse af departementet i Forsvarsministeri- 
et, hvor der jo også sidder en personalechef, 
nemlig departementschefen? Mener ministeren 
så, at han var sluppet godt fra det her, og at det 
havde været en passende udtalelse? 

Forsvarsministeren (Svend Aage Jensby): 
Til det første spørgsmål om rekruttering: Jeg er 
bange for, at det har skadet vores muligheder for 
at rekruttere. Det er derfor, vi iværksætter alle 
de tiltag, som fru Holmsgaard nu i morgen i 
samrådet får at vide. For fru Holmsgaard skal jo 
ikke alene bruge spørgetiden, men også et sam- 
råd i morgen til at dyrke den her alvorlige situa- 
tion. 

Jeg glæder mig til, at fru Holmsgaard i mor- 
gen af general Frandsen og jeg kan få en redegø- 
relse og en yderligere uddybning, hvor vi ikke 
er begrænset af spørgetid, så jeg ser frem til i 
morgen. Det bliver nok en gentagelse af fru 
Holmsgaards spørgsmål fra i dag, men det tager 
vi så med. 

Og så kan jeg sige: Hvad man slipper godt af 
sted med, eller ikke slipper godt af sted med, er 
jo et hypotetisk spørgsmål. Det kan jeg ikke vi- 
de. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
Kl. 12.30 
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Elisabeth Arnold (RV): 
Jeg skal nok skåne forsvarsministeren for videre 
at bore i sagen om sexchikane og andre krænkel- 
ser i forsvaret. Dette handler om noget helt an- 
det, nemlig om den plan, der er om at rejse en 38 
m høj radarmast på Ballebjerg på Samsø. 

Jeg ved, at Forsvarsministeriet har fået hen- 
vendelser fra borgerne på Samsø, det har andre 
ministre også. Jeg kan sige, at beboerne i områ- 
det er dybt foruroliget over de meldinger, de hø- 
rer om, at der er planer om at rejse denne mast i 
et område, som er fredet, og som hører til et 
fuldstændig unikt område i Danmark. 

Jeg vil gerne spørge, hvad ministeren har af 
kommentarer til det. 

Forsvarsministeren (Svend Aage Jensby): 
Jeg har fået et brev fra bl.a. borgmesteren på 
Samsø om den problematik, vi her berører, og 
jeg er meget, meget optaget af den. 

Der har været søgt om tilladelse til at etablere 
radarstationen to steder, hvor man kunne opføre 
den, hvis man fraveg, jeg tror, det er zonelovgiv- 
ningen. Så var der tre områder, sådan husker jeg 
det, bl.a. her, hvor vi taler om et fredet område. 

Nu har vi skrevet til borgmesteren, og jeg hå- 
ber, at man på Samsø i kommunalbestyrelsen vil 
overveje situationen. Ellers ligger landet jo så- 
dan, at sagen er indbragt for Naturklagenævnet 
både af ministeriet og af beboerne ovre på Sam- 
sø. 

Elisabeth Arnold (RV): 
Jeg ved ikke, om det må være mig tilladt at spør- 
ge, men nu siger forsvarsministeren, at han har 
skrevet til borgmesteren, må jeg så være så fri at 
spørge om hovedtrækkene, om indholdet af bre- 
vet til borgmesteren. 

Forsvarsministeren (Svend Aage Jensby): 
At vi fastholder den beslutning, der er truffet, 
men at der lægges op til revurderinger, og at vi 
afventer Naturklagenævnets afgørelse. 


